

**PYTANIA ZADANE PRZEZ GMINY DO DNIA 28.04.2025 R.
DO PROJEKTU „AUTOBUSY DLA SZKÓŁ Z ŁÓDZKIEGO”**

1 Pytanie otrzymano: 16.04.2025 15:09

PYTANIE 1: Czy gmina w ramach projektu może zakupić autobus przystosowany do dzieci niepełnosprawnych?

ODPOWIEDŹ 1: Tak, pod warunkiem że autobus będzie wykorzystywany do dowozu dzieci na zajęcia edukacyjne w rozumieniu Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zmianami). W przeciwnym razie zakup pojazdu nie kwalifikuje się do dofinansowania w ramach Projektu „Autobusy dla szkół z łódzkiego”.

PYTANIE 2: A jeśli tak, to gdy gmina zakupi zwykły autobus i sama go przystosuje to czy wydatek przystosowania jest kwalifikowalny?

ODPOWIEDŹ 2: Za kwalifikowalne uznaje się tylko wydatki netto poniesione na zakup pojazdu. Dostosowanie zakupionego autobusu nie realizuje celu zadania o którym jest mowa w §1 ust. 2 Regulaminu, a więc nie stanowi wydatku kwalifikowalnego i nie może być dofinansowane w ramach Projektu.

PYTANIE 3: Czy w ramach projektu można zakupić mikrobus (16 osób + kierowca) czy tylko większe pojazdy?

ODPOWIEDŹ 3: Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących liczby miejsc w pojeździe, jednakże warunki techniczne pojazdu, zgodnie z §5 ust. 1 Regulaminu, winny być ustalone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2024 poz. 502 ze zmianami).

2 Pytanie otrzymano: 17.04.2025 11:39

PYTANIE 1: We wniosku stosuje się kryterium liczba uczniów dowożonych do szkół. Czy w tym przypadku są brani pod uwagę tylko Ci uczniowie , którzy mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę (dojeżdżający autobusami szkolnymi) czy też uczniowie, których gmina pokrywa koszty przejazdu środkami komunikacji publicznej?

ODPOWIEDŹ 1: Kryterium liczba uczniów dowożonych do szkół obejmuje zarówno uczniów, którzy mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę (dojeżdżający autobusami szkolnymi) jak i tych, którym gmina pokrywa koszty przejazdu środkami komunikacji publicznej.

3 Pytanie otrzymano: 22.04.2025 12:38

PYTANIE 1: Czy są jakieś wytyczne odnoszące się do autobusów? Chcielibyśmy złożyć wniosek na zakup małego autobusu szkolnego - (busa max. do 25 miejsc) czy zakup takiego busa będzie uznany za koszt kwalifikowany?

ODPOWIEDŹ 1: Zgodnie z odpowiedzią 3 na pytanie otrzymane 16.04.2025 15:09: Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących liczby miejsc w pojeździe, jednakże warunki techniczne pojazdu, zgodnie z §5 ust. 1 Regulaminu, winny być ustalone w oparciu o *przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2024 poz. 502 ze zmianami).*

4 Pytanie otrzymano: 23.04.2025 11:19

PYTANIE 1: Proszę o informację, czy w ramach naboru „Autobusy dla szkół z łódzkiego” autobus, który Gmina planuje zakupić musi być dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami, czy nie jest to warunek obligatoryjny? Gmina posiada już środki transportu, które są przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami, stąd nie ma potrzeby wyposażać w taki sposób autobusu, na zakup którego chcielibyśmy złożyć wniosek.

ODPOWIEDŹ 1: Dokumentacja naboru nie wprowadza wymogu dotyczącego dostosowania pojazdu do przewozu osób z niepełnosprawnościami.

5 Pytanie otrzymano: 23.04.2025 11:30

PYTANIE 1: Czy termin „autobus” dotyczy wyłącznie pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą?

ODPOWIEDŹ 1: Zgodnie z odpowiedzią 3 na pytanie otrzymane 16.04.2025 15:09: *Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących liczby miejsc w pojeździe, jednakże warunki techniczne pojazdu, zgodnie z §5 ust. 1 Regulaminu, winny być ustalone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2024 poz. 502 ze zmianami).*

PYTANIE 2: Czy jest wymóg przewozu konkretnej liczby osób?

ODPOWIEDŹ 2: Zgodnie z odpowiedzią 3 na pytanie otrzymane 16.04.2025 15:09: *Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących liczby miejsc w pojeździe, jednakże warunki techniczne pojazdu, zgodnie z §5 ust. 1 Regulaminu, winny być ustalone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz rozporządzenia Ministra*

Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2024 poz. 502 ze zmianami).

PYTANIE 3: Czy w ramach prowadzonego naboru dopuszcza się złożenie wniosku na tzw. „busa” tj. pojazd do przewozu poniżej 9 osób włącznie z kierowcą?

ODPOWIEDŹ 3: Zgodnie z odpowiedzią 3 na pytanie otrzymane 16.04.2025 15:09: *Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących liczby miejsc w pojeździe, jednakże warunki techniczne pojazdu, zgodnie z §5 ust. 1 Regulaminu, winny być ustalone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2024 poz. 502 ze zmianami).*

6 Pytanie otrzymano: 23.04.2025 13:05

PYTANIE 1: w związku z ogłoszeniem naboru wniosków na projekt „Autobus dla szkół z łódzkiego” zwracamy się z zapytaniem czy Beneficjentem tegoż projektu może być spółka prawa handlowego, w której 100% udziałów posiada gmina , a spółka realizuje zadania powierzone przez gminę.

ODPOWIEDŹ 1: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie otrzymane 11.04.2025 11:00: *Beneficjentem Projektu może być wyłącznie jednostka samorządu terytorialnego (gmina z województwa łódzkiego). Gmina może jednak realizować Zadanie przy pomocy własnej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej.*

7 Pytanie otrzymano: 24.04.2025 12:29

PYTANIE 1: Czy do kryterium „liczba szkół do których dowożeni są uczniowie” możemy zaliczyć również przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę, do których dowozimy dzieci 5-cio i 6-cio letnie (mamy prawny obowiązek dowozu takich dzieci do przedszkoli)?

ODPOWIEDŹ 1: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie otrzymane 8.04.2025 14:54: *Projekt "Autobusy dla szkół z łódzkiego" realizowany jest na podstawie art. 32 ust. 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zmianami), w związku z czym autobusy mogą być wykorzystywane do dowozu uczniów do szkół oraz dzieci do przedszkoli.*

8 Pytanie otrzymano: 28.04.2025 10:32

PYTANIE 1: W jaki sposób gmina może realizować usługę na zakupionym autobusie w ramach programu „Autobusy dla łódzkiego”? Czy tylko przez zatrudnienie kierowcy autobusu szkolnego przez gminę wraz z opiekunką? Czy gmina może np: wybrać w drodze przetargu firmę zewnętrzną , która będzie świadczyć usługi dowozu uczniów do szkół na autobusie należącym do gminy i zakupionym z programu?

ODPOWIEDŹ 1: Celem Projektu jest udzielenie wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w zakresie realizowanego ustawowego obowiązku dowozu dzieci/młodzieży (w tym z niepełnosprawnością) do szkół. Decyzja w jaki sposób będzie realizowany przedmiotowy obowiązek należy do gminy.